Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 130/2017
Pregão Presencial nº 86/2017
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de máqui as
e/ou equipamentos pesados, de propriedade do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídi a,
com base nas informações prestadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, que são s
responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições o
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para tod s
os fins de direito.

Mercedes, 31 de agosto de 2017.

Geova eira de Mello
OAB/PR 52. 3 I
Procurador Jurídico

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Merce es - PR.p
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br . ti'/ ·} ,.
1
.-tt _

1
~,

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA Nº
DATA:

342/2017
31 DE AGOSTO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuiçõ s legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, II, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 130/201 7, na modal ida e Pregão,
forma Presencial, nº 86/2017,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 130/2017, na modal ida e Pregão,
forma Presencial, nº 86/2017, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Prego iro ao seu
respectivo vencedor, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu re ultado na
forma que segue:

TRANSPORTE MÁQUINAS PESADAS
Adjudicatário: Rui José Koerich MEI
Valor Proposto: R$ 59.988,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reai )

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 5 (cinco)
dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de ercedes a
fim de celebrar o competente Contrato, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paran)f.3 '. (j:t?;;i 7.
Jct~ití, Rambo Lo'JJ!f

PREFEITA

- PUBLICADO ·

DATA. -~e_ . =f.

DIA.RIO OFICIAL ELETRÔNI O

vvww.mercedes.pr.gov.br

-"" De acordo com o Artigo 70 a Lei Orgãnica unicipal

DIARIO OFICI L
MUNICÍPIO DE MERCEDES

1 de setembro de 2017 ANO: Vil
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇAO Nº: 13 O - 1 O Pág(s)

Art. 2° - O servidor supra citado fará jus a 1 (uma) diária, destinada a cobrir as despesas de pousada alimentação
durante o período de seu afastamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 29 de agosto de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.0 341/2017

r- PORTARIA N.0
DATA:

341/2017.
29 DE AGOSTO DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma d disposto no
Artigo 71, Inciso li, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos 55 e 56 da Lei
Complementar Municipal n.

0
009, de 20 de novembro de 2008, bem como, na Lei Municipal n.º 1434, de 22 de março de2017,

RESOLVE

Art. 1° - DESIGNAR Claudenice Aparecida Vilar de Medeiros, servidora desta Municipalidade, inscrita n CPF sob n.0
634.799.909-91 e RG n.

0
4.061.185-1, para buscar e levar paciente em especialista, na cidade de Londrina Pr, durante o

período de 29 a 30 de agosto do presente ano.

Art. 2º - A servidora supra citada fará jus a 01 (uma) diária, destinada a cobrir as despesas de pousada e alimentação
durante o período de seu afastamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 29 de agosto de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.0 342/2017

PORTARIA Nº 342/2017
DATA: 31 DE AGOSTO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de c nformidade
com o disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 130/2017, na modalidade Pregão, forma P esencial, nº86/2017,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 130/2017, na modalidade Pregão, forma Presencial, nº 8 /2017, cujo
objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro ao seu respectivo vencedor. conforme registrad na Ata de
Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ICP
Brasil

~

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão !CP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT - BRY PDDE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Págin~

~ De aco r o com o Artigo 70 da Lei Orgânica

DIARIO OFICI
MUNICÍPIO DE MERCEDES

L
1 de setembro de 2017 ANO: VII

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

TRANSPORTE MÁQUINAS PESADAS
Adjudicatário: Rui José Koerich MEi
Valor Proposto: R$ 59.988,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais)

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, e mparecer ao
Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato, sob
pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31 de agosto de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.0 343/2017

PORTARIA N.0.••••..•••••••343/2017.
DATA: 31 DE AGOSTO DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma d disposto no
Artigo 71, Inciso li, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos 55 e 56 da Lei
Complementar Municipal n.0 009, de 20 de novembro de 2008, bem como, na Lei Municipal n.0 791, de 13 de novembro
de 2008,

RESOLVE

Art. 1° - DESIGNAR Marcelo E. Eninger, servidor desta Municipalidade, inscrito no CPF sob n.0 030.575.149-28 e RG
n.º 6.588.777-0, para levar paciente para consulta com especialista, na cidade de Curitiba-Pr, no perí do de 31 de
agosto a 1 ° de setembro do corrente ano.

Art. 2º - O servidor supra citado fará jus a 01 (uma) diária, destinadas a cobrir as despesas de pousada alimentação
durante o período de seu afastamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31 de agosto de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N,º 344/2017

PORTARIA Nº 344/2017
DATA: 31 DE AGOSTO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conform dade com o
disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 131/2017, na modalidade Pregão, forma P esencial, nº
87/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

ICP
Brasil!;:;--_
·:...,--,--~" ..... ·~-.........._O>• .. ,. ...

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo ser - BRY PDOE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site;
www.mercedes.pr.qov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA Nº:
ilATA:
SÚMULA:

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

342/2017.
31 de agosto de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 130/2017, na modalidade Pregão,
forma Presencial, nº 86/2017.

O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do Mu icípio, noendereço: www.mercedes.pr.gov.br

PUBLICADO

DATA. lg 109 J.lf'
ÓRGÃO: o p>tWMk

3BPÁGINA.___::_~---

Nº EDIÇÃO· 444O
l -~- ..·--···-~-------

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Merce es - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

..

IJ Edita
SÚMULA!

RENOVAÇJ
AMI

Arno Paulo Deirr
querer do IAPa Reno,
para atividade de su
29/11/2.022, implanta.
de Quatro Pontes, E~

O PRESENTE

SÚMULA E
LICENÇA E
As pessoas flsict

receberam do IAP a
preendimento a seg1

l;:mpresa: Jenir
Nilson Burato
Atividade: Suinoc

Animais.
Endereço: Lote r

Aparecida, São Cler
Município: Santa
Validade: 20/10/'2.

SÚMULA
RENOVAÇ1

DE <J
Sooro Concent

Lácteos Ltda torna
._. a Renovação da L:

centração e secaqe
produção de mante
leite instalada BR 1 l
li, município de Man
do Paraná.

SÚMULA
LICENÇA
As pessoas físic

irão requerer ao IP
empreendimento
· Empresa:
Nilson Bur
Ativid

Conforme Djeni, o laser de dic
tro da pele, tendo ação interna.
depilação, ela não precisa estar o
deve estar preservada", esclarece
· Para quem deseja fazer este
peuta menciona que primeiro é l

"Sempre avisamos aquelas pesso
os resultados podem não ser mu
pelo muito loiro; recomendamos
os resultados esperados", enaltec

PARA QUALQUER F
A profissional explica que a e

podeserfeita emqualquerpartede
na região próxima aos olhos,porq
acrescentandoqueasobrancelha é
não é feito, já que seria necessár
em outras partes, como virilha, I
laser pode ser usado normalment

Eparaquempretende fazer,Dj1
nenhuma preparação prévia. "Se
não expor a área que será depilai
área bronzeada", ressalta.

Outros fatores que os profiss
que a pessoa deve informar é cas.
camento que deixa a pele sensív,
pele naquele local, como o vitilig
mesmo seria não arrancar o pelo
pilação com cera, por exemplo, e
Não temmuito segredo", frisa.

Sobreaquestãodoscuidadose
que é importante a pessoa presta
o bronzeado da pele. "Se a pesso
pigmentada e por ventura estive
alta, pode acontecer de a pele da J
explica que isso acontece porque
mentomelanina, que dá corao ps
de forma melhor com osmais esc

Já quanto aos cuidados após
para que a pessoa hidrate bem a :
deixa-laressacada. "Hidratarbem
muito contato com o sol são alg
primeiros dias após a sessão. Ma
é necessário nenhum tratamentr

SESS1
Djeni diz que normalmente,

são necessárias de oito a dez ses
qualidade do pelo, porque se fc
provável que os resultados seja
ela garante que comaproximad
já é boa.

Aryala já fez duas sessões e
visíveis. "Éu já estou até 'espar
o resultado foi muito bom", é

serão necessárias mais duas 01
ser definitiva.

De acordo com a fisiotera;
as sessões, caso a pessoa acr
retoque umavez ao ano. "Algu
uma sessão um ou dois anos